ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR BRUNO ROCHA - PL

Rua José Bruno de Oliveira Gomes, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.

verbrunorocha@santana.ap.leg.br

REQUERIMENTO Nº................../2025 -CMS

O vereador BRUNO ROCHA – PL/STN, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos

regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo

Senhor Sebastião Ferreira da Rocha, Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao

Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras públicas e

Serviços Urbanos - SEMOP, solicita serviços de asfaltamento ou bloquetes,

desmatamento e limpeza na Av. Getúlio Vargas com a rua Dom Pedro Primeiro, no

Bairro Paraíso.

JUSTIFICATIVA

Em visita in loco aos moradores do bairro supracitado, esta solicitação se faz
necessária devido as inúmeras reclamações dos moradores que gostariam de
suplicar a SEMOP a reivindicação já feita a respeito dessas ruas. O local continua
sem asfalto e lixeira a céu aberto, o que tem causado transtornos aos moradores.
Daí a necessidade desse importante atendimento de ordem pública, no sentido de
proporcionar, a todos os moradores que ali residem, mais conforto, segurança e
tranquilidade.

Deste modo, por ser justa as reivindicações, é que pedimos o apoio dos

nobres Pares para aprovação.  Nestes termos, solicito aprovação.

PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 10 DE MARÇODE 2025.

_______________________________________
BRUNO ALVES BRANDÃO

VEREADOR -PL